
特別
展覽

購票資訊 

參觀須知

開放時間

全票：每張20元 
半票：每張10元 
半票優待

■軍警學生
■持有低收入戶證明者
■機關團體20人（含）以上（請於至少一週前網路預約申請）
免票優待

■學齡前兒童
■退休（役）軍公教人員
■65歲以上長者
■身心障礙者及其陪同者一人
■學校團體（請於至少一週前網路預約申請）
■持博物館學會會員證者
■持各縣市社會局核發之有效榮譽志工證者
■持有觀光局核發之導遊證者
以上均憑證（函）優待

■請勿於館內吸煙、飲食。
■請勿攜帶危險物或易燃物入館。
■請依規定購票，接洽公務者請至館前行政大樓。
■服裝不整、攜帶寵物者（導盲犬除外）謝絕入館。
■請勿使用閃光燈及腳架攝影，並禁止做任何商業及出版使用。

氣候異常將使糧食危機提早發生，為確保人類未來的糧食無虞，各國
紛紛建立保種中心或種子庫保存植物種子，而臺灣的糧食自給率逐年
下降，一旦發生糧食危機，各國就會禁止糧食出口，有錢也買不到糧
食，隨時有斷糧的風險。因此本展以「糧食無國界，我們未來的糧食
在哪裡？」為主軸，介紹臺灣的種原中心及種原保存方式，說明其對
糧食作物種子的蒐集和保存任務，以備未來之需。
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本展以「臺灣影像發展歷史」與「臺灣自然地理」為縱橫兩軸，透過不
同攝影家的創意觀察和藝術手法，為寶島臺灣創作出一幅幅既具知性內
涵，又富動人美感的珍貴影像，供國內外各界人士欣賞品味，以「臺灣
山岳」與「臺灣河流」等主題分別在兩側與中庭走廊展出。通過本展覽
的四個內容，期使所有觀眾都會對臺灣留下令人讚嘆的美麗印象之外，
更能對寶島的山岳、河流，得到概括性的全面認識和了解。

展出近150件的旗袍，得力於不同家族的捐贈與借展，還包括42位各階
層穿著旗袍女性的故事，她們過去隱身在男性背後，沈默、溫婉地走過
動盪的二十世紀，旗袍伴隨解纏足、上女學堂、戰亂遷徙、到獨當一面
的工作，無一不是展現當代歷史曲折的線條。主題包括「世紀回眸─女
人的旗袍故事」、「三生情緣─新嫁娘的旗袍」、「夢綺地─三代女人
的故事」、「匠心獨具─不能少的細節」等。

東沙環礁是完整的珊瑚礁生態與海洋多樣生物熱點區，位居南海至臺灣
海峽與西太平洋的樞紐，成為南海種源中心向北擴散的中繼點，是海洋
生物良好的棲息地。

GG01

臺灣「礁」點‧東沙環礁特展
The Dongsha Atoll

糧食方舟特展
Food Ark

山河-鏡觀寶島
The View of Formosa’s Landscape from Photographers

旗麗時代：伊人、衣事、新風尚特展
Memory, Modernity and Fashion

G 101`G 102

102.3.12-102.12.21

102.6.4-11.24

101.12.28-102.9.1

102.5.11-102.11.10

臺灣也有美人魚-儒艮特展 Dugong102.6.7-7.8
一樓大廳及兩側迴廊 518 創憶博物館特展102.5.15-6.16

臺博土銀展示館

國立臺灣博物館

捷運台大醫院站
4號出口

ntmedu.blogspot.comwww.ntm.gov.tw www.youtube.com/user/NTMuseumwww.facebook.com/NTMuseum

臺博館本館 10046臺北市襄陽路2號  Tel.02-2382-2566  Fax.02-2371-8485
臺博館土銀展示館 10046臺北市襄陽路25號  Tel.02-2314-2699  Fax.02-2382-2268
館前行政大樓 10047臺北市館前路71號5樓  Tel.02-2382-2699  Fax.02-2382-2684

國立臺灣博物館

創立於1908年
館舍由日本建築師野村一郎設計

落成於1915年4月18日
現為國定一級古蹟

為臺灣現存最早的博物館

琥珀被古人視為太陽的化身，是帝王貴族的權利象徵，是人們隨身佩
帶的華麗裝飾；而在歷代工藝師的巧手之下，琥珀文物也展現出人類
文明和文化的風采！一場涵蓋古生物奧秘與東西方文明歷史的跨時空
旅程，邀請您一同參與，見證「時空膠囊」中的不朽傳奇。

GG02

時空膠囊－琥珀特展 
The Time Capsule

102.4.23-103.3.2

館舍由日本建築師野村一郎設計
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●發  行  人 ／陳濟民     ●總  編 輯 ／黃淑芳

●出版委員 ／陳濟民、洪世芳、李子寧、謝英宗、隗振瑜

                      黃淑芳、林啟剛、陳曉玲、施正家

●執行編輯 ／賴婉婷      ●視覺設計 ／張慧娟、盧穎蓁

2013.5.11-11.10
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本展區有三大特色，第一為我國首度於古蹟空間內進行修復
再利用之古生物展示，次者乃為單一最大與完整的量體空
間，第三大特色是涵蓋台灣本土化石區的地球生物化石展
示，不僅提供認識地球生命起源與史前生物化石標本，也能
夠透過台灣本土化石認識台灣在地球生命的位置。內容規劃
涵蓋「古生代」、「中生代」與「新生代」，可從歷時性的
穿越時空隧道看到地球古生物的生命光譜。

本展區分為史前文化區及原住民文化區兩大主題，介紹臺灣在進入歷史時期以
前，從舊石器時代到鐵器時代重要的史前文化。內容包括距今二、三萬年前，臺
灣目前所知最早的化石人類：「左鎮人」，西部新石器時代各階段的文化遺物，
東部新石器時代文化，特別是晚期「卑南文化」的墓葬與陪葬品，以及以十三行
文化為代表的鐵器時代的文化內容。另外也展出包括平埔族、泰雅族、布農族、
賽夏族、鄒族、排灣族、魯凱族、卑南族、阿美族、雅美族、邵族等族群文化。

行史室有二層空間，配合展覽主題與參觀動線，分為
「土地銀行行史室起源」、「本館建築與所在空間的
前世今生」、「金融機構之沿革」、「1930年代的臺
灣拓殖株式會社」、「戰後土地銀行的誕生」、「伴
隨國家經建發展的土地銀行」、「展望未來」等七個
展區。一樓特地保留局部昔日的金庫空間原貌─密閉
狹窄的走道、貼上封條的木櫃、陳年銀行賬冊等，勾
起舊土銀總行的歷史記憶。

臺博古生物大展-生命的史詩與演化共舞
Walking within Skeletons ~ Dinosaurs Coming!

 臺灣的原住民族展示區
Indigenous Peoples of Taiwan

臺灣的生物展示區 Animals and Plants of Taiwan

土地銀行古蹟修復室 The Exhibition on Restoration
土地銀行行史室 Story of the Land Bank of Taiwan

本展示分為臺灣生物導論、臺灣的海洋生態、臺灣的陸
地生態三大部分，共有七個展區，第一區分為臺灣生物
的多樣性、動植物的垂直分布和食物網三個單元，第二
區營造成海洋區，第三區介紹紅樹林沼澤區及低海拔生
態區，第四區溪流展示區介紹溪流地形及其中各種生
物，第五區中高海拔生態區介紹臺灣中海拔地區及高海
拔地區的動植物分布，第六區為蝴蝶的一生展示區，第
七區為神秘湖特展區。

臺灣的生物展示區 臺灣的生物展示區 Animals and Plants of TaiwanAnimals and Plants of Taiwan

臺博館本館

土銀展示館

常設
展覽

起舊土銀總行的歷史記憶。

勸業銀行舊廈之修復，保留了解體調查過程中發掘的建築構
件遺跡，於現地展示陳列。請按圖索驥，一探其當時建築技
術之發展！本展區包括「構造特色」、「大尺度挑高空
間」、「可強制通風對流之金庫」、「地下風管之冷氣系
統」四個子題，分別介紹勸業銀行舊廈在建築結構、工法、
細部施作，及各項先進技術與設備特色。

前世今生」、「金融機構之沿革」、「1930年代的臺
灣拓殖株式會社」、「戰後土地銀行的誕生」、「伴
隨國家經建發展的土地銀行」、「展望未來」等七個
展區。一樓特地保留局部昔日的金庫空間原貌─密閉
狹窄的走道、貼上封條的木櫃、陳年銀行賬冊等，勾
起舊土銀總行的歷史記憶。起舊土銀總行的歷史記憶。

地點：臺博館本館3樓視聽教室影片播放

G201

G202
博物館講堂 專家導覽

針對國小學童及親子觀眾，由本館資深志工帶領人類學、動物學、植物

學、天文及地學等主題課程，以觀察、遊戲、演示、實物觸摸等感官方

式，帶領小朋友們一起學習自然和人文歷史。■地點：臺博館本館3樓自然教室

■報名時間：13:30-14:00■活動時間：14:00-15:00

線上
展覽

線上
學習

臺灣民主國藍地黃虎旗的故事  http://formosa.ntm.gov.tw/flag/　第八屆金手指銀獎/教育學習類

冰原巨獸﹣長毛象標本特展  http://formosa.ntm.gov.tw/mammoth/

臺灣人看鯨世界﹣鯨豚生態保育特展  http://formosa.ntm.gov.tw/whales/main.htm

臺灣海岸生物─螃蟹篇  http://formosa.ntm.gov.tw/crabs/　第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎

桃竹苗海岸溼地生態  http://www.ntm.gov.tw/wetlands/

臺灣海藻資訊網  http://www.ntm.gov.tw/seaweeds/

日期

6/1（六）

6/1（六）

6/2（日）

6/2（日）

6/4（二）

6/4（二）

6/5（三）

6/5（三）

6/6（四）

6/6（四）

6/7（五）

6/7（五）

6/11（二）

6/11（二）

6/12（三）

6/12（三）

6/13（四）

6/13（四）

6/14（五）

6/14（五）

6/15（六）

6/15（六）

6/16（日）

6/16（日）

6/18（二）

6/18（二）

6/19（三）

6/20（四）

6/20（四）

6/21（五）

6/21（五）

6/22（六）

6/23（日）

6/25（二）

6/25（二）

6/26（三）

6/26（三）

6/27（四）

6/27（四）

6/28（五）

6/28（五）

6/29（六）

6/30（日）

時間

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

10:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

10:00

15:00

中正區歷史復活節人文講座

『時空膠囊 – 琥珀特展』專家導覽

講座透過歷史與古蹟等主題，增進民眾對於

中正區的人文史蹟的認識，進而愛上中正區豐富的歷史文化。2013

年的歷史復活節更將演講的觸角擴及至音樂、女性議題、飲食、地

名與街景等面向，帶領民眾從不同的角度認識中正區，體驗城中地

區的各式風貌，相信會帶給您與眾不同的全新感受，也讓您對中正

區另眼相看！■地點：土銀展示館三樓簡報室■對象：一般民眾■費用：免

費，但需購票入館■報名方式：1.網路報名，臺博官網http://www.ntm.gov.tw 2.現

場報名：活動開始前30分鐘開始受理現場報名■聯絡人：教育推廣組賴蕙琦

02-23822699＃408■主辦單位：國立臺灣博物館、臺北市政府民政局、臺北市中

正區公所

博物館尋寶記

  日期

6/1（六）

6/2（日）

6/15（六）

6/16（日）

6/22（六）

6/23（日）

6/29（六）

6/30（日）

主題

邵族

魯凱族

稻米變變變

你所不知的臺博秘密

公園尋寶記 - 動物篇

昆蟲界的音樂家-鳴蟲

大木棉

你所不知的香草秘密

志工老師

歐桂伶、謝美花

陳淑真、李惠令

歐桂伶、謝次喬

顏孜芸、楊銀屏

邱雪美、呂勝正

周德珊、陳秀滿

馮季媛、鄭淑霞

蔡孟穎、陳秀滿

日期

6/1（六）

6/2（日）

6/8（六）

6/9（日）

6/15（六）

志工老師

楊玉玲、王玲

連莉芳、江明玫

朱元芳、廖貴華

張晴雯、蔡孟穎

史友雯、陳美純

日期

6/16（日）

6/22（六）

6/23（日）

6/29（六）

6/30（日）

志工老師

黃秀禎、蘇麗姿

王瓊英、鄭淑霞

陳秀春、周德珊

王素娟、林明揚

蔡孟穎、洪翠琴

Museum不只是Museum！大師開講
說到博物館，第一個畫面想到什麼呢？是方盒子大空間、陳列展

品，觀眾可以邊走邊看？博物館，當然不只如此！讓我們跟著老師

的腳步，盡情探索博物館！■時間：14:00~16:00■地點：土銀展示館三樓

簡報室■參加對象：一般社會大眾■報名方式：每場次前一個月起開放網路報

名，額滿為止！1.網路報名：40名（請至臺博館官網www.ntm.gov.tw教育活動報

名）◎13:50未完成報到則視同棄權，名額將轉出給現場報名觀眾2.現場報名：30

名（13：30~14：00於土銀一樓服務台報名，額滿為止）■活動費用：活動免

費，但需購票入館■聯絡人：教育推廣組 羅育如02-23822699 #438

日期 主講人

6/9（日）

講題

博物館，好生意 : 
文化創意產業的博物館商機

陳建勳
現任祥瀧公司展覽總監

旗麗身影 – 旗袍世紀風華系列演講
旗袍在2013年的今天已成為華人傳統服飾

代表，越來越多國內外名人選擇旗袍作為出

席各種正式場合的服裝，演繹出服飾新時尚。

不管是舊時代還是現代，穿著旗袍的女性都留

下了許多美麗的身影，引人注目，而旗袍在臺灣

的發展更因為臺灣獨特的歷史背景與許多大時代的故事，交織出許

多耐人尋味的軌跡。演講邀請服裝專家學者與旗袍時尚大師，透過

旗袍研究的大師對談、專家導覽、式樣演變、旗袍經驗談、東西服

裝文化異同、創新思維、旗袍與臺灣淵源、品牌概念與文創產業等

主題，帶您認識旗袍不為人知的千嬌百媚！■主辦單位:國立臺灣博物

館、輔仁大學織品服裝學系■對象：一般民眾■費用：免費，但需購票入館■報

名方式：1.網路報名: www.ntm.gov.tw  A.專家導覽：20名、B.演講：30名（☆

13:50未完成報到則視同棄權，名額將轉出給現場報名觀眾）2.現場報名 A.專家

導覽：20名(請於13:30在台博館本館一樓服務台報名)、B.演講：30名(13:30於活

動地點開始受理現場報名)■聯絡人：教育推廣組賴蕙琦02-23822699＃408

化石‧話時 – 凝結的記憶系列講座

臺灣礁點 – 東沙環礁特展教師研習營
臺灣四面環海，自然環境、生物及人民生活都與海洋密不可分，然

而常年對於海洋教育的忽視，使國人對海洋的認識明顯不足，近年

來，海域的開放與海洋保育意識抬頭，臺灣有了全國第一座海洋國

家公園─東沙環礁國家公園；但東沙國家公園目前因保育與軍事因

素未開放自由參觀，期望透過本次特展，增進教師與學童對於海洋

生態保育的意識。我們將帶領您一起探尋東沙環礁國家公園的海洋

環境、生物多樣性，以及珊瑚礁生態，並結合國中小自然與科學相

關學科，讓大家能深入地認識台灣的海洋，進而關懷、愛護海洋，

使海洋資源得以永續利用。■研習時間：7/13(六)8:40~16:40■研習地點：

臺博館本館3樓自然教室與特展展場■參加對象：全國幼稚園至高中職各級學校

教師■報名方式：6/3(一)開始於www.ntm.gov.tw 報名，共40名。■研習費用：

活動免費，並免票入館■研習時數：全程參與可獲教師研習時數6小時■聯絡人: 

教育推廣組葉怡芯 02-23822699#465

日期 主講人 活動地點

6/2（日）

講題

旗麗時代：伊人、
衣事、新風尚特展

專家導覽

何兆華
策展人、輔仁大學織品
服裝學系副教授、織品
設計組執行長

節慶活動

臺博慶端午 – 虎虎生風做香包
農曆五月五日端午節，吃粽子、划龍舟是端午節的傳統習俗。戴香

包更是有特別的涵義，民間習俗認為戴香包有趨吉避凶的涵義。老

虎造型更代表百獸之王，可以驅邪、添勇、除凶接福保平安。因此

為慶祝端午節，並結合臺灣博物館展出的「臺灣民主國國旗-黃虎

旗」，特別舉辦虎虎生風做香包活動，並讓小朋友在享受佳節之

餘，藉著傳說故事還能對端午節有更多的認識。■時間：6/12(六)第一

場10:00~12:00、第二場14:00~16:00■地點：臺博館3樓自然教室■人數：每場

36人■對象：國小三年級以上學童或家長■活動費用：每人每份50元 (包括教

學、材料費)■報名方式：1.網路報名www.ntm.gov.tw(活動前20分鐘現場繳費，

逾時不候)2.現場報名 (活動前20分鐘現場報名繳費)■聯絡人：教育推廣組羅育

如02-23822699#438

陽明山國家公園生態系列講座
陽明山國家公園具有豐富生態資源與地質景觀，為宣導生態保育理

念，臺博館與陽明山國家公園特地舉辦一系列講座，引導大家認識

這座離城市最近的國家公園。■地點：臺博館本館3樓視聽室■對象：對生

態保育與國家公園資源有興趣的一般民眾■報名方式：每場次開放網路報名50

名(www.ntm.gov.tw)，額滿為止☆現場候補：演講開始前10分鐘，開放現場報名

民眾入場，額滿為止■費用：活動免費，但請購票入館■聯絡人：教育推廣組林

士傑02-23822699#437、陽明山國家公園管理處保育研究課02-2861-3601#706

日期 主講人

   6/9（日）
10:00-12:00

講題

石頭記-
認識陽明山的岩石與礦物

方建能博士
國立臺灣博物館研究人員

   6/19（三）
14:00-16:00

端午話蛇-陽明山的蛇類 林俊聰先生
國立臺灣博物館研究人員

親親博物館

提到端午節，小朋友會連想到什麼呢？是香包、艾草、划龍舟還是粽子？

春秋時代屈原在端午節這天投江，老百姓擔心魚蝦去吃他，而包子粽子丟

到江裡讓魚蝦吃，以保護屈原。而端午節掛香包的由來，是指香包可以避

邪，香包裡內裝雄黃、熏草和艾葉，藉由氣味來達到驅蟲和避邪的目的。
■報名時間：10:00-12:00■活動時間： 10:00-12:30■費用：每份30元。■活動人數：每場

次限30名■地點：臺博館本館一樓大廳■報名方式：現場報名，額滿為止

包粽香包

在電影「侏儸紀公園」裡，使得中生代的霸主重回世界的，就是封存在琥

珀裡的蚊子血液，或許那只是好萊塢式天馬行空的想像，但也讓大家注意

到琥珀中的種種生物和瞬間凍結的生命現象。讓我們跟著策展人的腳步，

一起搭乘時光機，進入到千萬年前凍結的瞬間，享受一場結合科學、人

文、藝術，涵蓋古生物奧秘與東西方文明歷史的展覽盛會。■主講者：楊平

世 /國立臺灣大學昆蟲學系教授暨特展策展人■活動時間：6/8(六) 14:00~16:00■活動地

點：臺博館本館地下一樓展場■參加對象：一般社會大眾■活動費用：活動免費，但需

購票入館■報名方式：現場報名，30名■聯絡人：教育推廣組黃冠龍02-23822699#464

                                                  主講人

戴寶村
國立政治大學臺灣史研究所教授

凌宗魁
中原大學文化資產保存中心研究助理

講題

走尋地名 探索臺北

臺北城內的『一丁倫敦』

日期

6/8（六）

6/22（六）

教育
活動

第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎第七屆金手指金獎/最佳非營利組織獎

影片名稱    

羅雷斯90分

羅雷斯90分

羅雷斯90分

羅雷斯90分

展覽揭秘-盔甲藝術52分

展覽揭秘-歷史大盜52分

展覽揭秘-麥米高加拿大藝術館之謎52分

展覽揭秘-陶瓷工藝52分

自然公園－海洋生態30分

探索東沙20分

暖化後未來世界90分

人類消失後－重生的地球89分

熟男減碳日記No Impact Man93分

沈沒之島78分

泥土向前衝85分

永續餐桌52分

沃爾瑪：低價的代價98分

搶救鯨魚大作戰90分

在海裡飛翔81分

水的戰爭55分

羅雷斯90分

羅雷斯90分

羅雷斯90分

羅雷斯90分

極度冰川任務51分

地熱生態工程直擊51分

風動巴林世貿中心50分

秘密之城佛羅倫斯51分

神祕的埃及冥世之旅51分

解密馬丘比丘53分

納斯卡線迷蹤51分

羅雷斯90分

羅雷斯90分

繁衍生息51分

分秒必爭51分

覓食求生51分

科學看遷徙51分

羅雷斯90分

羅雷斯90分

壽司與全球漁獲74分

魚線的盡頭83分

探索世界大遷徙-幕後花絮50分

生命旋律51分

講座透過歷史與古蹟等主題，增進民眾對於

臺博館本館
一樓展場

6/29（六） 旗袍的傳統與流變
蘇旭珺
輔仁大學織品服裝學系
副教授

本館3樓視聽室

下了許多美麗的身影，引人注目，而旗袍在臺灣

農曆五月五日端午節，吃粽子、划龍舟是端午節的傳統習俗。戴香

國立臺灣博物館研究人員

活

動

預

告

旗裝藝服：旗袍元素創作工作坊
從小到大，旗袍這個熟悉卻又有點陌生的衣著，總在我們生活週遭可以一瞥他的美麗倩影，不僅是旗袍本身，更有旗袍背

後各個世代女性的美麗、自信與從容。旗袍由許多精巧的元素構成，布料、花扣、滾邊、領襟花樣等等，設計師是如何設

計一件旗袍？什麼時候、場合女生會穿旗袍呢？今年暑假邀請全家大小，一起來製作獨一無二的迷你旗袍伸展台！■時間：

第一梯次：7/20（六）、第二梯次：8/18（日）■對象：國小以上親子觀眾，每梯次36人■費用：每人300元 (包含講師費、材料費)■報名方式：

網路報名www.ntm.gov.tw■報名期間：第一梯次7/1(一)~7/7(日)、第二梯次7/29(一)~ 8/2(五)■聯絡人：教育推廣組葉怡芯02-23822699#465

東沙環礁特展教師研習營
臺灣四面環海，自然環境、生物及人民生活都與海洋密不可分，然

而常年對於海洋教育的忽視，使國人對海洋的認識明顯不足，近年

教師研習

為了解生物的演化及地層的年代，古生物學家

們靠著「化石」來抽絲剝繭，解開地球古生

物的奧秘。其中最令人驚豔的就是有著陽光

般色澤的「琥珀」，「琥珀」將古生物停留

在永恆的瞬間，使古生物學家藉由如此特殊

的化石形式更加了解古生物的完整樣貌與環

境成份。此外，也為人類工藝藝術增添穿越

時空的元素與色彩，我們將帶領大家回到過

去、探索地球的記憶，體驗古生物學與工藝之

美。■講題：琥珀大收藏■講者：楊平世 /國立臺灣大學昆蟲學系教授暨特展

策展人■活動時間：6/22(六)14:00~16:00■參加對象：一般社會大眾，60名■

活動地點：臺博館本館3樓視聽教室■活動費用：活動免費，但需購票入館■報

名方式：1. 網路報名: 40名（www.ntm.gov.tw）☆13:50未完成報到則視同棄

權，名額將轉出給現場報名觀眾、2.現場報名：20名（13:30~14:00受理現場報

名，額滿為止）☆公務人員全程參與，每場次可獲學習認證2小時■聯絡人：教

育推廣組黃冠龍02-23822699#464


